Ferd. de Castro Sum. Mor. Pars. II.

tul. 15. part. prima, verbo tres cosus. Quapropter nunquam debet Episcopus in Ecclesia adficanda contentire, quin prius adficatorem obliget per publicum instrumentum ad donandum; quia Ecclesia abique dote adficiati non debet capit. nemo, de consecrat. distinctio. prima capit. cum sicut de consecrat. Quod si absque dote adficiata fuit, consecranda non est nisi datur, Glossa in capit. cum sicut de consecrat. Eccl. Hanc autem dorem tenuerit adficator eo ipso quo Ecclesiam adficiavit, fin minus eius heredes præfaret, & ad id compelli possunt ab Episcopo, sic Augustini. Barbo's tercia parte de porest. Episcop. alleg. 70. numero quarto & 29. Aloysius Riccius in præxi resolutione undecima, numero sexto. Azor. secunda part. insin. lib. 6. capit. 19. question. 4. fine. & optimi lib. 9. capit. 3. question. 7. At si Episcopus permisit Ecclesiam fundari, constitui, & consecrari abique dote, ipse eam dotare competit, sic ex glossa in supradict. capit. cum sicut tradit Azor, loco allegat. Barbo's num. 29.

⁶ Dotatione item patronatus acquiritur, si Ecclesiam constatam, vel constriuendam sufficienter dotaueris, hoc est sufficientia bona praeficeris, vt in ea possint diuina exerceri, cap. filii, 6. question. 7. capit. nemo, de consecrat. dicti. Abbas cap. sicut. num. 5. de consecrat. & gloss. cap. vt quicquid de vita, & honeste clericis, verbo clericis Garcia 5. par. de benef. cap. 9. num. 52. Dixi si sufficientia bona praeficeris, nam si solum bona insufficiencia dederis, non dotator, sed benefactor erit, ac proinde nec patronus: sic Glossa in cap. quicunque, 216. quest. 7. Garcia 5. p. de benef. cap. 9. num. 52. Lambert. de iure patronat. p. lib. 1. q. 5. n. 11. Augustini. Barbo's 3. p. de porest. Episcop. alleg. 70. n. 11. Quod adeo verum est, vt etiam Episcopus contentiat in hac insufficiens, dotis affigantia non; non obinde patronatum obincas: quia insufficiens dotans absolute non dotat, sic Glossa in cap. quicunque, 216. q. 7. Barbo's n. 13. Garcia 5. p. 7. Azor. 2. p. 1. 6. cap. 15. q. 6. in fine. tametsi contraria sententia Lambert. i. par. 1. q. 5. art. 13. si tamen tu simul cum aliis ad dotationem concurretes, ita vt ex omnibus sufficientis dos alignata sit, vere patronus efficeris: quia ratione communonis, & societatis, dotem sufficientem praeferas, Abbas in c. ad audiendum 1. de Eccles. adficanda 4. & in rub. de iure patronat. num. 6. Azor. p. 6. Garcia dicta 5. p. cap. 9. n. 53. vbi adducit sequentem luctu congregatioonis concili-declarationem. Quando concurrunt plures in dotatione, licet aequaliter non contribuant, omnes efficiuntur patroni, etiam si sufficientem dotem ex le singuli non conferant, dummodo Ecclesia habeat dotem competentem; quia ex ille qui plus consilii admisit alium fecerit, videtur ipsi communicare ius sibi competens in illo patronatu. Ex augmento dotis non obtinetur patronatus; quia angens dotem non dotat, supponit enim Ecclesiam iam donataam. Stephan. Gratian. disceptat. foren. cap. 177. n. 24. & 25. Garcia 5. part. cap. 9. n. 12. Riccius præxi. resolutione 150. & refol. 172. Gonzalez gloss. 18. num. 53. Barbo's alleg. 70. num. 1. Quod procedit tametsi ex consentiu Episcopi ob hanc causam concedatur; quia nequit Episcopus ob dotis augmentorum hanc feruientem beneficium imponere, vt fatis colligitur ex concilio s. 25. c. 9. de reform. ibi, ex augmento dotis, & tradit Augustini. Barbo's n. 16. Dixi si dotes Ecclesi, constriuam vel confirmandam, quia parum tenuerit, antecedat, vel subfequatur dos Ecclesiæ constructionem, vt patronatus obtineatur. Semper tamen in limine foundationis curandum est, vt dos affinerit, ne contingat Ecclesiam indotaram manere. Neque obstat Ecclesiæ adhuc non esse, quoniam dotis capax non sit; quia capax est, non ut tunc ei acquiratur; sed ut acquiratur pro tempore quo perficitur constructa sit: sic relat. Abbate in cap. ad audiendum, 1. de Eccles. adficanda num. 2. Lambert. & aliis tradit Garcia, p. de benef. c. 9. n. 49. & 50.